



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **12-28-005-AA-000** **Alcalá de Henares** (17255)

v.1.1-10.34.251.106

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	
1	Impuestos directos	84.610.000,00	84.610.000,00	89.590.477,60	76.166.703,63	4.709.200,83	0,06	
2	Impuestos indirectos	10.891.000,00	10.891.000,00	8.239.572,85	6.951.741,93	1.095.679,38	-0,24	
3	Tasas y otros ingresos	22.819.500,00	22.819.500,00	17.272.869,84	12.397.643,75	3.158.462,21	-0,24	
4	Transferencias corrientes	50.910.500,00	52.509.042,18	50.583.169,86	50.143.052,75	3.116.189,83	-0,04	
5	Ingresos patrimoniales	3.599.000,00	3.599.000,00	2.896.159,32	2.079.219,11	921.719,44	-0,20	
6	Enajenación de inversiones reales	3.460.000,00	3.460.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	8.539.000,00	9.470.700,00	485.331,45	-545.368,55	175.718,09	-0,95	
8	Activos financieros	60.000,00	430.135,30	41.100,00	11.566,50	25.141,47	-0,90	
9	Pasivos financieros	3.111.000,00	3.111.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>		<b>188.000.000,00</b>	<b>190.900.377,48</b>	<b>169.108.680,92</b>	<b>147.204.559,12</b>	<b>13.202.111,25</b>	<b>-4,49</b>	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	
1	Gastos de personal	78.578.000,00	79.533.577,18	74.003.142,51	72.532.732,22	4.403.992,31	-0,07	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	55.618.300,00	58.811.265,00	46.560.829,82	37.381.041,61	11.753.307,66	-0,21	
3	Gastos financieros	7.220.000,00	6.820.000,00	3.392.555,40	3.025.419,17	522.936,40	-0,50	
4	Transferencias corrientes	12.626.000,00	12.848.000,00	11.695.427,16	8.562.879,07	2.372.292,00	-0,09	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.556.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	18.166.700,00	20.113.535,30	2.158.464,88	1.735.943,22	1.392.470,43	-0,89	
7	Transferencias de capital	30.000,00	58.000,00	9.532,38	0,00	0,00	-0,84	
8	Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	232.417,01	226.104,47	16.997,61	-0,77	
9	Pasivos financieros	11.200.000,00	11.600.000,00	11.271.450,32	11.271.450,32	0,00	-0,03	
<b>Total Gastos</b>		<b>188.000.000,00</b>	<b>190.900.377,48</b>	<b>149.323.819,48</b>	<b>134.735.570,08</b>	<b>20.461.996,41</b>	<b>-4,34</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR